
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Varhaiskasvatuksen Opettajien Liitto

Lausunto

22.11.2024

Asia:  VN/17928/2024

Hallituksen esitysluonnos perusopetuslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Onko teillä lausuttavaa esityksen 29 pykälään koskien puhelimia ja muita mobiililaitteita?

VOL kannattaa selkeää lakiin kirjattavaa kieltoa kännykoiden ja mobiililaitteiden käytöstä. On 
kuitenkin hyvä, että näiden laitteiden käyttö olisi mahdollista opetustarkoituksessa tai 
terveydellisistä syistä opettajan tai päiväkodinjohtajan tai rehtorin luvalla. Perustekstiin on hyvä 
lisätä opettajan ja rehtorin lisäksi päiväkodin johtaja, joka selkeyttää velvoitetta myös päiväkodin 
johtajaan. Esiopetuksesta 80 prosenttia toteutuu päiväkodeissa. VOL katsoo, että esiopetuksen 
järjestämisen kannalta on tärkeää huomioida, että esiopetuksen oppilaat eivät juurikaan käytä 
puhelimia. On hyvä, että esitys koskee myös muita mobiililaitteita, kuten lasten kellopuhelimia, joita 
myös esiopetusikäiset käyttävät.

Kannatettavaa on myös linjaus siitä, että järjestyssäännöissä voidaan määrätä tarkemmin 
kännyköiden säilytyksestä oppituntien aikana sekä kännyköiden käytöstä ja säilytyksestä muulloin 
kuin oppitunneilla. 

On perusteltua työrauhan kannalta, että opettajat voivat päättää niiden käytöstä ja säilytyksestä 
koko päivän ajan ja tästä olisi hyvä myös säätää ja täsmentää lakia myös muun kuin opetuksen 
osalta. VOL katsoo, että säännökset pitää ulottaa koko (esi)opetuspäivään. 

Kielto olisi säädettävä mahdolliseksi, jos opettajat ja päiväkodinjohtaja pitävät kieltoa tarpeellisena 
esimerkiksi viihtyisyyden, häirinnän, syrjinnän, kiusaamisen tai väkivallan ennaltaehkäisemisen, 
työrauhan, turvallisuuden ja terveellisyyden kannalta. 

Onko teillä lausuttavaa esityksen 36 d pykälään koskien puhelimia ja muita mobiililaitteita?

VOL katsoo, että esitys siitä, että puhelimet ja mobiililaitteet on mahdollista ottaa haltuun 
opetuksen ajaksi hyvänä ja tarpeellisena täsmennyksenä. Perusteluihin tulisi kuitenkin lisätä, mitä 
haltuunotto käytännössä voisi tarkoittaa, eli että puhelimet voidaan esimerkiksi kerätä opetuksen 
ajaksi puhelinparkkiin.

Onko teillä muita huomioita puhelimia ja muita mobiililaitteita koskeviin ehdotuksiin?
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-

Onko teillä lausuttavaa esityksen 41 a-d ja 42 d pykäliin koskien aluehallintovirastojen laillisuusvalvontaa?

-

Onko teillä muita huomioita aluehallintovirastojen laillisuusvalvontaa koskeviin ehdotuksiin?

-

Onko teillä lausuttavaa esityksen 2 pykälään koskien liikunnallisen elämäntavan lisäämistä esi- ja 
perusopetuksen tavoitteisiin?

VOL kannattaa esitystä. 

VOL katsoo, että on kannatettavaa, että perusopetuslain 3 a §:ään lisätään, että lapsen edun 
ensisijaisuus koskee myös esiopetusta

Onko teillä muita huomioita liikunnallista elämäntapaa koskevaan ehdotukseen?

Liikunnallisen elämäntavan edistäminen tulisi alkaa jo varhaiskasvatuksessa. 

Onko teillä lausuttavaa perusopetuslain säädöshuoltoa koskeviin ehdotuksiin?

-
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